Проект-Договора
купли-продажи имущества

г. ________

                                                                  «___» _____ 2022 г.

____________________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец» в лице ____________ управляющего __________________________, действующего на основании решения Арбитражного суда _____________ от __________ по делу № ____________ с одной стороны, и

_______________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________________,  действующего на основании ________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность следующее имущество:

________________________________________________________________________
1.2. Общая стоимость имущества, являющегося предметом купли-продажи по настоящему договору, составляет__________________________________________________________________.
1.3. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Покупатель обязан:

2.1.1. Перечислить на счет Продавца в течение 30-ти дней с момента заключения настоящего договора сумму, указанную в п. 1.2. настоящего договора.

2.1.2. Принять в собственность приобретаемое имущество.

2.2. Продавец обязан:

2.2.1. Передать в адрес Покупателя имущество в течение 10-ти дней с момента получения денежных средств с оформлением акта приема-передачи имущества.

2.2.2. Вместе с передачей объекта передать в адрес Покупателя имеющуюся техническую и правоустанавливающую документацию.

2.2.3. До заключения настоящего договора продаваемое имущество никому не продано, не заложено, в споре и под арестом не находится.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.

3.3. В случае неисполнения Покупателем п. 2.1.1 настоящего договора, Продавец имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем внесудебном порядке. Днем расторжения договора считается день направления уведомления о расторжении Договора в адрес Покупателя.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае недостижения согласия - рассматриваются в порядке, регламентированном действующим законодательством РФ.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах , имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Покупателя,  второй - у Продавца.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:

	Покупатель:

1